
 
 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

PROVINCIA DI VICENZA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE PIAO APPROVATO CON DELIBERA DI GIUNTA 
COMUNALE NR 19 DEL 17/05/2023 NELLA PARTE RELATIVA AL PIANO 
OBIETTIVI 2023 DIREZIONE STRATEGICA E CONTROLLI - RISPETTO DEI 
TEMPI DI PAGAMENTO 
 
 
L’anno  duemilaventitre  il giorno  ventisette del mese di ottobre alle ore 09:00 , a seguito di 

convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori: 

Eseguito l’appello è quanto segue: 

           Presenti /Assenti 

ALBIERO LUCA SINDACO Presente 
CRACCO SIMONE VICESINDACO Assente 
MARINI LUCA ASSESSORE Presente 
 
Prova Presenti n.    2 - Assenti n.    1 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario FINELLI DOTT. PASQUALE. 

Il Presidente sig. ALBIERO LUCA nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale 

l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha adottato il presente  provvedimento . 

 
 

ORIGINALE

Deliberazione n. 38



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 38 del 27-10-2023 

 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE PIAO APPROVATO CON DELIBERA DI GIUNTA 
COMUNALE NR 19 DEL 17/05/2023 NELLA PARTE RELATIVA AL PIANO OBIETTIVI 
2023 DIREZIONE STRATEGICA E CONTROLLI - RISPETTO DEI TEMPI DI 
PAGAMENTO 
 

Su conforme istruttoria del Servizio Competente, il Sindaco: 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta comunale nr. 19 del 17.05.2023 è stato 
approvato il Piano integrato di attività e organizzazione - PIAO 2023-2025, che nella 
sezione 2.2 contiene il Piano dettagliato degli obiettivi/Piano della performance con rinvio 
all’allegato 1 al medesimo PIAO; 

CONSIDERATO che l’art. 4-bis, comma 2, del D.L. n. 13/2023, convertito, con 
modificazioni, dalla Legge n. 41/2023, dispone che “le amministrazioni pubbliche di cui 
all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nell'ambito dei 
sistemi di valutazione della performance previsti dai rispettivi ordinamenti, provvedono 
ad assegnare, integrando i rispettivi contratti individuali, ai dirigenti responsabili dei 
pagamenti delle fatture commerciali nonché ai dirigenti apicali delle rispettive strutture 
specifici obiettivi annuali relativi al rispetto dei tempi di pagamento previsti dalle vigenti 
disposizioni e valutati, ai fini del riconoscimento della retribuzione di risultato, in misura 
non inferiore al 30 per cento. Ai fini dell'individuazione degli obiettivi annuali, si fa 
riferimento all'indicatore di ritardo annuale di cui all'articolo 1, commi 859, lettera b), e 
861, della legge 30 dicembre 2018, n. 145. La verifica del raggiungimento degli obiettivi 
relativi al rispetto dei tempi di pagamento è effettuata dal competente organo di controllo 
di regolarità amministrativa e contabile sulla base degli indicatori elaborati mediante la 
piattaforma elettronica per la gestione telematica del rilascio delle certificazioni di cui 
all'articolo 7, comma 1, del decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 6 giugno 2013, n. 64”. 

CONSIDERATO che, in data  27/09/2023, il Nucleo di valutazione ha effettuato la 
verifica intermedia dello stato di attuazione degli obiettivi del Piano dettagliato degli 
obiettivi/Piano della performance di cui al PIAO 2023-2025 (cfr. verbale del  
27/09/2023); 

CONSIDERATO che in esito all’attività di verifica non occorre provvedere ad una 
variazione del Piano dettagliato degli obiettivi; 

CONSIDERATO inoltre che, ai sensi del citato art. 4-bis, comma 2, del D.L. n. 13/2023, 
il Piano dettagliato degli obiettivi/Piano della performance va integrato con una nuova 
scheda obiettivo denominata “Rispetto dei tempi di pagamento”; 

VISTA la scheda obiettivo n. 2-bis, che viene allegata alla presente, descrittiva del nuovo 
obiettivo introdotto, per formare parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 38 del 27-10-2023 

ACQUISITO in data  13/10/2023, prot. n. 5176, il parere favorevole del Nucleo di 
valutazione; 

VISTO il vigente Statuto del Comune di Zermeghedo; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTI: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”; 

- il parere tecnico reso dal responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.lgs. 267/2000; 

propone alla Giunta Comunale di deliberare quanto segue: 

fatte proprie le premesse di cui sopra: 

1. di approvare una variazione del Piano dettagliato degli obiettivi/Piano della 
performance del PIAO 2023-2025, introducendo un nuovo obiettivo denominato “Rispetto 
dei tempi di pagamento”, e (eventuali ulteriori variazioni degli obiettivi in essere); 

2. di dichiarare, con separata e successiva votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, stante 
l’urgenza di darvi esecuzione. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata; 
 
VISTI i pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, recante il “Testo 
unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali”; 
 
Con votazione effettuata per alzata di mano, che dà il seguente esito: 
Favorevoli: 2 
Contrari:     0 
Astenuti:     0 
 

DELIBERA  
 

1. di approvare la proposta di deliberazione come sopra riportata; 
 

2. di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 125 del D.lgs. 267/2000. 

 
Con separata e successiva palese votazione, che dà il seguente esito: 
Favorevoli: 2 
Contrari:      0 
Astenuti:      0 



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 38 del 27-10-2023 

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, ultimo 
comma, del D.lgs. 267/2000, stante l'urgenza di darvi applicazione. 
 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto 
dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 37 del 20-09-2023 ed allegati alla 
presente deliberazione. 
 



 COMUNE DI ZERMEGHEDO 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 38 del 27-10-2023 

 
Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE IL Segretario 
ALBIERO LUCA FINELLI DOTT. PASQUALE 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

 




